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Rauenberg - Landkreis Rhein-Neckar-Kreis 

 

Öffentliche Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl 

der Gemeinderäte am 25. Mai 2014 

 

Hiermit wird das vom Gemeindewahlausschuss festgestellte Ergebnis der Wahl der Gemeinderäte am 25. Mai 2014 bekannt gemacht. 

 Wahlberechtigte  Wähler Ungültige Gültige Gültige 

 insgesamt davon 

Wahlschein- 

Inhaber 

insgesamt davon 

Wähler mit 

Wahlschein 

davon 

Brief-

wähler 

Stimm-

zettel 

Stimm-

zettel 

Stimmen 

Gemeinde insgesamt     6.650       801     3.379       686       686       254     3.125    47.121 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge, Parteien und Wählervereinigungen entfallen folgende 

Stimmenzahlen und Sitzzahlen: 
 CDU FW SPD FDP         

 Stimmen 

S
it

ze
 

Stimmen 

S
it

ze
 

Stimmen 

S
it

ze
 

Stimmen 
S

it
ze

 
Stimmen 

S
it

ze
 

Stimmen 

S
it

ze
 

Gemeinde insgesamt    19.836  8    15.487  7     9.789  4     2.009  1                         

davon Ausgleichssitze           1                       1                                     

Wohnbezirk 001 

Rauenberg 

   12.732  5    10.165  4     6.386  2     1.737  1                         

Wohnbezirk 002 

Rotenberg 

    1.919  1     1.534  1     1.091  1                                     

Wohnbezirk 003 

Malschenberg 

    5.185  2     3.788  2     2.312  1       272                            
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Auf die einzelnen Bewerber entfallen: 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

 

 

 

 

Stimmen 

 G = Gewählt 
E = Ersatz- 

person 

A = Ausgleichs- 

       sitz  

Wohnbezirk 001  Rauenberg 

01 Kollenz, Christian, Talstraße 25   2.006 G 

02 Honeck, Lieselotte, Am Mannaberg 3   1.673 G 

03 Klefenz, Kai, Im Weiherhäusel 10   1.330 G 

04 Dr. Snoj, Susanne, Frauenweilerstraße 28   1.214 G 

05 Kyek, Jochen, Spitzäcker 19   1.138 E 

06 Wipfler, Gregor, Dielheimer Straße 25   1.120 E 

07 Laier, Judith, Jahnweg 8 A   1.096 E 

08 Braun, Udo, Max-Schwall-Straße 1 A     920 E 

09 Weis, André, Am Trockenturm 14     778 E 

10 Kreißl, Harald, Erlenweg 3     735 E 

11 Haas, Franz Jürgen, Höfe am Sträßel 3     722 E 

 

Wohnbezirk 002  Rotenberg 

 

01 König, Volker, Schloßstraße 16     923 G 

02 Harth, Bernd, Gartenstraße 6     519 E 

03 Wagner, Katrin, Von-Reichenau-Straße 7     477 E 

 

Wohnbezirk 003  Malschenberg 

 

01 Seltenreich, Hugo, Im Warmet 19   1.952 G 

02 Schäffner, Harald, Am Hang 21   1.101 G 

03 Bellemann, Clemens, Im Warmet 1     875 E 

04 Steger, Jürgen, Rosenstraße 16 A     664 E 

05 Geppert, Monika, Friedhofstraße 64     593 E 
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AUSGLEICHSSITZE 

 

01 Kyek, Jochen, Spitzäcker 19   1.138 A 

02 Wipfler, Gregor, Dielheimer Straße 25   1.120 E 

03 Laier, Judith, Jahnweg 8 A   1.096 E 

04 Braun, Udo, Max-Schwall-Straße 1 A     920 E 

05 Bellemann, Clemens, Im Warmet 1     875 E 

06 Weis, André, Am Trockenturm 14     778 E 

07 Kreißl, Harald, Erlenweg 3     735 E 

08 Haas, Franz Jürgen, Höfe am Sträßel 3     722 E 

09 Steger, Jürgen, Rosenstraße 16 A     664 E 

10 Geppert, Monika, Friedhofstraße 64     593 E 

11 Harth, Bernd, Gartenstraße 6     519 E 

12 Wagner, Katrin, Von-Reichenau-Straße 7     477 E 

 

Freie Wähler Rauenberg e.V. (FW) 

 

 

 

 

Stimmen 

 G = Gewählt 
E = Ersatz- 

person 

A = Ausgleichs- 

       sitz  

 

Wohnbezirk 001  Rauenberg 

 

01 Hess, Theodor, Wieslocher Straße 39 A   1.937 G 

02 Becker, Rolf, Birkenweg 9   1.793 G 

03 Albrecht, Christa, St. Michael-Straße 15   1.606 G 

04 Brand, Hermann, St. Michael-Straße 24   1.327 G 

05 Bride, Silvia, Meisenweg 1     743 E 

06 Weik, Christian, An der Brennerei 14     669 E 

07 Suberata, Christiane, Bahnhofstraße 3     480 E 

08 Fellhauer, Hermann, Schönbornstraße 8     467 E 

09 Hillenbrand, Nadine, Am Eichelberg 4     449 E 

10 Walther, Klaus-Jürgen, Dielheimer Straße 29     408 E 

11 Burkert, Lona, Dr.-Otto-Bott-Ring 14     286 E 
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Wohnbezirk 002  Rotenberg 

 

01 Sieber, Franz, Schloßstraße 51 B     662 G 

02 Sinn, Rebecca, Gartenstraße 1     538 E 

03 Schulze, Heinz-Peter, Herrenwiesen 6     334 E 

 

Wohnbezirk 003  Malschenberg 

 

01 Schäffner, Ludwig, Goethestraße 12   1.180 G 

02 Hakala, Stephan, Uhlandstraße 13     936 G 

03 Schimmel, Florian, Am Hang 14     866 E 

04 Weber, Maria-Luise, Siedlung 1     465 E 

05 Wirth, Markus, Friedhofstraße 23     341 E 

 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

 

 

 

 

Stimmen 

 G = Gewählt 
E = Ersatz- 

person 

A = Ausgleichs- 

       sitz  

 

Wohnbezirk 001  Rauenberg 

 

01 Hütt-Berger, Christiane, Finkenweg 7   1.791 G 

02 Greulich, Elke, Pfalzstraße 7     868 G 

03 Atik, Müjgen, Schulstraße 31     671 E 

04 Krug, Isabella, Eichenweg 1 A     626 E 

05 Williams, Bettina, Spitzäcker 4     600 E 

06 Berger, Edmund, Finkenweg 7     432 E 

07 Bischoff, Maik, Am Roten Acker 4     379 E 

08 Kokkalis, Panagiotis, Spitzäcker 4     365 E 

09 Haas, Oliver, Wieslocher Straße 59     329 E 

10 Lehn, Heinrich, Am Rosenwingert 10     325 E 
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Wohnbezirk 002  Rotenberg 

 

01 Uhrig, Elke, Weinbergstraße 28     708   

02 Schnell, Nadine, Schloßstraße 50     383   

 

Wohnbezirk 003  Malschenberg 

 

01 Mayer, Wolfgang, Letzenbergstraße 38     796 G 

02 Hecker, Renate, Schimmelsrain 5     436 E 

03 Schick, Thorsten-Kay, Zum Rittersberg 9     384 E 

04 Sahm, Hermann, Schimmelsrain 1     373 E 

05 Wolf, Jürgen, Am Hang 41     323 E 

 

AUSGLEICHSSITZE 

 

01 Uhrig, Elke, Weinbergstraße 28     708 A 

02 Atik, Müjgen, Schulstraße 31     671 E 

03 Krug, Isabella, Eichenweg 1 A     626 E 

04 Williams, Bettina, Spitzäcker 4     600 E 

05 Hecker, Renate, Schimmelsrain 5     436 E 

06 Berger, Edmund, Finkenweg 7     432 E 

07 Schick, Thorsten-Kay, Zum Rittersberg 9     384 E 

08 Schnell, Nadine, Schloßstraße 50     383 E 

09 Bischoff, Maik, Am Roten Acker 4     379 E 

10 Sahm, Hermann, Schimmelsrain 1     373 E 

11 Kokkalis, Panagiotis, Spitzäcker 4     365 E 

12 Haas, Oliver, Wieslocher Straße 59     329 E 

13 Lehn, Heinrich, Am Rosenwingert 10     325 E 

14 Wolf, Jürgen, Am Hang 41     323 E 
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Freie Demokratische Partei Deutschlands (FDP) 

 

 

 

 

Stimmen 

 G = Gewählt 
E = Ersatz- 

person 

A = Ausgleichs- 

       sitz  

 

Wohnbezirk 001  Rauenberg 

 

01 Abt, Jürgen, Meisenweg 4     348 G 

02 Artmann, Achim, Schönbornstraße 10 B     270 E 

03 Mark, Oliver, Dielheimer Straße 61     173 E 

04 Abt, Melanie, Meisenweg 4     160 E 

05 Artmann, Alexander, Schönbornstraße 10 B     155 E 

06 Haas, Nicole, An der Brennerei 18     124 E 

07 Haas, Sebastian, An der Brennerei 18     123 E 

08 Weis, Martina, Silcherweg 1     108 E 

09 Weis, Stefan, Silcherweg 1     101 E 

10 Reh, Dennis, Untere Röte 21      92 E 

11 Münch, Andrea, Weinstraße 33      83 E 

 

Wohnbezirk 003  Malschenberg 

 

01 Kluge, Matthias, Letzenbergstraße 56     150   

02 Oblau, Beate, St. Wolfgang-Straße 15      81   

03 Trapp, Thomas, St. Wolfgang-Straße 15      41   
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Rauenberg-Malschenberg - Landkreis Rhein-Neckar-Kreis 

 

Öffentliche Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl 

der Ortschaftsräte am 25. Mai 2014 

 

Hiermit wird das vom Gemeindewahlausschuss festgestellte Ergebnis der Wahl der Ortschaftsräte am 25. Mai 2014 bekannt gemacht. 

 Wahlberechtigte  Wähler Ungültige Gültige Gültige 

 insgesamt davon 

Wahlschein- 

Inhaber 

insgesamt davon 

Wähler mit 

Wahlschein 

davon 

Brief-

wähler 

Stimm-

zettel 

Stimm-

zettel 

Stimmen 

Gemeinde insgesamt     1.875       188       852       157       157        38       814     4.687 

 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge, Parteien und Wählervereinigungen entfallen folgende 

Stimmenzahlen und Sitzzahlen: 

 

 CDU FW SPD             

 Stimmen 

S
it

ze
 

Stimmen 

S
it

ze
 

Stimmen 

S
it

ze
 

Stimmen 

S
it

ze
 

Stimmen 

S
it

ze
 

Stimmen 

S
it

ze
 

Gemeinde insgesamt     2.216  3     1.637  2       834  1                                     

 

Auf die einzelnen Bewerber entfallen: 

GEMEINDEERGEBNIS 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

 

 

 

 

Stimmen 

 G = Gewählt 
E = Ersatz- 

person 

A = Ausgleichs- 

       sitz  
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01 Seltenreich, Hugo, Im Warmet 19     977 G 

02 Schäffner, Harald, Am Hang 21     485 G 

03 Bellemann, Clemens, Im Warmet 1     237 G 

04 Geppert, Monika, Friedhofstraße 64     221 E 

05 Steger, Jürgen, Rosenstraße 16 A     165 E 

06 Berger, Michael, Im Warmet 1     131 E 

Freie Wähler Rauenberg e. V. (FW) 

 

 

 

 

Stimmen 

 G = Gewählt 
E = Ersatz- 

person 

A = Ausgleichs- 

       sitz  

 

01 Schäffner, Ludwig, Goethestraße 12     621 G 

02 Hakala, Stephan, Uhlandstraße 13     424 G 

03 Schimmel, Florian, Am Hang 14     249 E 

04 Weber, Maria-Luise, Siedlung 1     131 E 

05 Becker, Stefan, Leppelsäcker 10     117 E 

06 Wirth, Markus, Friedhofstraße 23      95 E 

 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

 

 

 

 

Stimmen 

 G = Gewählt 
E = Ersatz- 

person 

A = Ausgleichs- 

       sitz  

 

01 Mayer, Wolfgang, Letzenbergstraße 38     308 G 

02 Schick, Thorsten-Kay, Zum Rittersberg 9     135 E 

03 Sahm, Hermann, Schimmelsrain 1     124 E 

04 Hecker, Renate, Schimmelsrain 5     102 E 

05 Wolf, Jürgen, Am Hang 41      99 E 

06 Meckler, Herbert, Letzenbergstraße 16      66 E 
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Rauenberg-Rotenberg - Landkreis Rhein-Neckar-Kreis 

 

Öffentliche Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl 

der Ortschaftsräte am 25. Mai 2014 

 

Hiermit wird das vom Gemeindewahlausschuss festgestellte Ergebnis der Wahl der Ortschaftsräte am 25. Mai 2014 bekannt gemacht. 

 

 

 Wahlberechtigte  Wähler Ungültige Gültige Gültige 

 insgesamt davon 

Wahlschein- 

Inhaber 

insgesamt davon 

Wähler mit 

Wahlschein 

davon 

Brief-

wähler 

Stimm-

zettel 

Stimm-

zettel 

Stimmen 

Gemeinde insgesamt       843       116       446       103       103        23       423     3.191 

 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge, Parteien und Wählervereinigungen entfallen folgende 

Stimmenzahlen und Sitzzahlen: 

 
 CDU FW SPD             

 Stimmen 

S
it

ze
 

Stimmen 

S
it

ze
 

Stimmen 

S
it

ze
 

Stimmen 

S
it

ze
 

Stimmen 

S
it

ze
 

Stimmen 

S
it

ze
 

Gemeinde insgesamt     1.676  4     1.004  3       511  1                                     

 

Auf die einzelnen Bewerber entfallen: 

GEMEINDEERGEBNIS 
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Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

 

 

 

 

Stimmen 

 G = Gewählt 
E = Ersatz- 

person 

A = Ausgleichs- 

       sitz  

 

01 Kretz, Roland, Gartenstraße 7 A     284 G 

02 König, Volker, Schloßstraße 16     281 G 

03 Wagner, Katrin, Von-Reichenau-Straße 7     248 G 

04 Harth, Bernd, Gartenstraße 6     228 G 

05 Menges, Günter, Rauenberger Straße 8 A     198 E 

06 Rinhofer, Willi, Heiligenwiesen 10     169 E 

07 Slotta, Daniel, Weinbergstraße 2     145 E 

08 König-Fehres, Tina, Burggrabenstraße 1     123 E 

 

Freie Wähler (FW) 

 

 

 

 

Stimmen 

 G = Gewählt 
E = Ersatz- 

person 

A = Ausgleichs- 

       sitz  

 

01 Sieber, Franz, Schloßstraße 51 B     309 G 

02 Dr. Lück, Rupert-Heinrich, Obere Schloßstraße 3     184 G 

03 Sinn, Rebecca, Gartenstraße 1     175 G 

04 Dr. Link, Hartmut, Hofäcker 35     147 E 

05 Schulze, Heinz-Peter, Herrenwiesen 6      99 E 

06 Bohr, Bernhard, Herrenwiesen 10      90 E 
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Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

 

 

 

 

Stimmen 

 G = Gewählt 
E = Ersatz- 

person 

A = Ausgleichs- 

       sitz  

 

01 Uhrig, Elke, Weinbergstraße 28     292 G 

02 Schnell, Nadine, Schloßstraße 50     219 E 

 

 

Rechtsbehelfsbelehrung 

 

Gegen die Wahl(en) kann binnen einer Woche nach der öffentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses von 

jedem/jeder Wahlberechtigten und jedem Bewerber/jeder Bewerberin Einspruch beim 

 

Landratsamt Rhein-Neckar-Kreis, Kommunalrechtsamt, Kürfürsten Anlage 38-40, 69115 Heidelberg 

erhoben werden. Der Einspruch eines/einer Wahlberechtigten und eines Bewerbers/einer Bewerberin, der/die 

nicht die Verletzung eigener Rechte geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihm mindestens  

 

bei der Wahl des Gemeinderats…………………………………………………….      67  Wahlberechtigte  

 

bei der Wahl des Ortschaftsrats 

der Ortschaft Malschenberg …………………………………………………………..     19  Wahlberechtigte  

der Ortschaft Rotenberg         …………………………………………………………..      9 Wahlberechtigte  

 

beitreten. 

 

Rauenberg, den 26. Mai 2014 

 

 

 

Frank Broghammer, Bürgermeister 

Unterschrift, Amtsbezeichnung 

 


